平成 21 年 12 月 8 日
各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

ｸﾞﾙｰﾌﾟ代表室長兼ｸﾞﾙｰﾌﾟｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長
問 合 せ 先

上 田 晃 一 郎

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

株式会社銀座の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社ならびに当社子会社であるサミー株式会社（代表取締役社長 COO：中山圭史、本社：東京都

豊島区、以下「サミー」）は、平成 21 年 12 月 8 日開催の取締役会において、株式会社銀座（代表

取締役社長：伊藤二博、本社：愛知県瀬戸市、以下「銀座」）が発行する全株式を取得し、サミーの

完全子会社とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

平成 22 年 3 月期において、遊技機事業はパチンコ遊技機、パチスロ遊技機ともにサミーブランドの

主力タイトルの販売等により、前期比大幅な増収増益を計画しております。また、平成 23 年 3 月期に

販売を計画する複数の大型タイトルの開発も着々と進行しており、サミーブランドを軸に遊技機事業の

収益改善に向けた各種施策が成果を上げてきております。
サミーは遊技機事業の更なる収益拡大を目指し、引き続きサミーブランドの事業強化を図るのと同時

に、子会社であるタイヨーエレック株式会社、株式会社ロデオとの連携によるマルチブランド展開を

推進いたします。そのような状況の中、サミーが銀座の発行済全株式の取得により経営権を取得するこ

とで両社合意に達し、今後、サミーはパチンコ遊技機・パチスロ遊技機の開発・製造・販売を手がける

銀座をマルチブランド展開の一翼を担う戦略的なブランドとして位置付けてまいります。

２．異動子会社（株式会社銀座）の概要（平成 21 年 12 月 1 日現在）

① 名 称 株式会社銀座
② 所 在 地 愛知県瀬戸市山の田町 43 番地 436
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伊藤二博
④ 事 業 内 容 パチンコ遊技機、パチスロ遊技機の開発・製造・販売
⑤ 資 本 金 1,000 万円
⑥ 設 立 年 月 日 昭和 46 年 10 月 27 日
⑦ 従 業 員 数 41 名
⑧ 発 行 済 株 式 総 数  200 株
⑨ 大株主及び持株比率 伊藤 二博  200 株（100％）

資本関係 特筆すべき資本関係はありません。
人的関係 特筆すべき人的関係はありません。

⑩ 当該会社との間の関係

取引関係 サミーが当該会社製品の開発を受託。

⑪ 最近事業年度における経営成績

（単位：千円） 平成 19 年 3 月期 平成 20 年 3 月期 平成 21 年 3 月期
売 上 高 12,475,162 29,232,832 17,952,522
営 業 利 益 42,712 306,204 619,735
経 常 利 益 15,886 293,708 590,802
当期純利益 12,464 △302,922 543,143
純 資 産 △57,867 △360,789 182,354
総 資 産 10,620,677 6,995,505 12,873,583

３．株式の取得先

伊藤二博  200 株

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 0 株 （所有割合   0％）
取得株式数 200 株
異動後の所有株式数 200 株 （所有割合  100％）

５．日程

平成 21 年 12 月 8 日 取締役会決議
平成 21 年 12 月 8 日 株式譲渡契約書締結
平成 21 年 12 月 8 日 株式譲渡期日

６．業績に与える影響

今期通期業績に与える影響は軽微であることから、当社の業績予想に変更はありません。

以上